3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 2237/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 29 de abril de 20241973837

3.2. Portaria Nº 2243/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 29 de abril de 20241973838

3.3. Portaria Nº 2250/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 29 de abril de 20241973849

2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 5982/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI nº 24.0.000044757-5,
R E S O L V E :
ALTERAR, com fundamento no Provimento n° 24, de 04 de julho de 2019, o gozo de 10 (dez) dias de férias regulamentares do servidor
RODRIGO DE ANDRADE E SILVA CAMPELO, Analista Judicial, matrícula nº 28640, lotado na Vara Única da Comarca de Castelo do Piauí,
relativas ao exercício de 2023/2024 (2ª fração), marcadas anteriormente para o período de 03/06/2024 a 12/06/2024, nos termos da Escala de
Férias de 2023/2024, publicada no DJe Nº 9723/2023, de 05/12/2023, a fim de serem usufruídas no período de 09 a 18 de dezembro de 2024.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de abril de 2024.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 30/04/2024, às 14:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5431694 e o código
CRC E35E1518.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 8168/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5425175),
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 98/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (5410932),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 83/2024
(5423749 ), a saber:
Fiscal: Abelson Oliveira Ribeiro Filho - matrícula n° 32494;
Suplente: Polyana Lima Franco - matrícula nº 30014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 30/04/2024, às 10:21, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5425679 e o código
CRC 5043A0A2.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 8167/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5425101),
CONSIDERANDO a Solicitação Nº 6110/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (5421910),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 76/2024 (5423919), a saber:
Fiscal: Abelson Oliveira Ribeiro Filho, Matrícula N° 32494.
Suplente de Fiscal: Polyana Lima Franco, Matrícula Nº 30014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 30/04/2024, às 10:22, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5425946 e o código
CRC 2FEC4A3D.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO os autos de processo SEI 24.0.000049506-5;
CONSIDERANDO o Memorando Nº 1117/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI (5416530).
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR o servidor Josyell Victor Sousa Magalhães, matrícula nº 32198, como fiscal ou suplente de fiscal, a depender da situação
do Contrato específico, em substituição aos servidores Cynara Kelle Rocha Sales Rodrigues (matrícula 26665) e Marcos Vinícius Miranda dos
Santos (matrícula 27995), conforme tabela abaixo:
TABELA

T e r m o
Contratu
al

P o r t a r i a
d e
Designaç
ão

Objeto
D e s i g n a ç ã o
Anterior

D e s i g n a ç ã o
Atual

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9809 Disponibilização: Terça-feira, 30 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 2 de Maio de 2024

Página 7

tjpi
Realce

tjpi
Realce